
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ 

РОЗДІЛ» щодо недопущення надалі недотримання вимог законодавства у сфері 

теплопостачання» 

 

Відділом НКРЕКП у Львівській області було здійснено вихід на планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ– 

НОВИЙ РОЗДІЛ» (далі – ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ», Товариство, Ліцензіат) (код 

ЄДРПОУ 33525073) вимог законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва) за результатами якої складено Акт про відмову ліцензіата у проведенні 

перевірки від 18 липня 2023 року № 315. 
Перевіркою встановлено: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 9.2 глави 9 

Порядку контролю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

недотримано вимоги законодавства у частині 

обов’язку уповноваженої особи ліцензіата, зокрема: 

бути присутньою на робочому місці під час 

проведення перевірки; 

допускати членів комісії з перевірки до здійснення 

перевірки за умови дотримання вимог цього Порядку 

та забезпечувати умови для проведення перевірки; 

надавати всі необхідні документи, пояснення, 

довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають 

під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті 

комісії з перевірки, відповідно до закону у 

терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної 

інформації. 

Комісія з проведення перевірки в перший день перевірки 18.07.2023 о 10:30 год. прибула 

за місцезнаходженням Ліцензіата, зазначеним у заяві про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, та у Реєстрі суб’єктів господарювання, 

які провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність яких 

регулюється НКРЕКП (станом на 31.05.2023), а саме за адресою: Львівська область, місто 

Новий Розділ, вулиця Грушевського, будинок 37. 

У приміщенні ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ – НОВИЙ РОЗДІЛ» за місцезнаходженням Ліцензіата 

комісію з перевірки зустрів заступник директора Шайнога Олег Ігорович 
Слід зазначити, що заступник директора ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» Шайнога Олег 

Іванович підтвердив позицію Товариства зазначену в листі від 18.07.2023 № 1881, а саме, що 

Товариство не допускає представників НКРЕКП до проведення планової перевірки 

ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії, оскільки у Товариства відсутні засоби 

провадження та відсутня можливість доступу до місць провадження.  

Комісії з перевірки надано копію ухвали Солом’янського районного суду м. Києва від 

07.06.2018 (справа № 760/14539/18, провадження № 1-кс/760/7760/18), відповідно до якої 

накладено арешт на майно ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ – НОВИЙ РОЗДІЛ» та передано його в управління 

Національному агентству України з питань виявлення, розшуку та управління активами, 

одержаними від корупційних та інших злочинів (далі – АРМА). 

Крім того, комісії з перевірки не було надано документу щодо визначення уповноваженої 

особи під час проведення перевірки та керівник підприємства відсутній. 



2 

Згідно з пунктом 8 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 03.03.2020 № 548 (далі – Порядок № 548) підставою для прийняття рішення про 

анулювання ліцензії є акт про відмову ліцензіата у проведенні перевірки НКРЕКП. 

Відповідно до 7.6 глави 7 Порядку контролю за дотримання ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – 

Порядок контролю) відмова ліцензіата у проведенні перевірки за відсутності передбачених для 

цього законодавством і цим Порядком підстав є порушенням законодавства та відповідних 

ліцензійних умов та є підставою для застосування санкцій, зокрема санкції у вигляді 

анулювання ліцензії. 

Слід зазначити, що копію Акта про відмову ліцензіата у проведенні перевірки від  

18 липня 2023 року № 315 було надіслано на адресу ліцензіата рекомендованим листом  

18 липня 2023 року (фіскальний чек № 3000424075) із повідомленням про вручення поштового 

відправлення. 

Станом на 24 липня 2023 року, згідно із трекінг номером  Укрпошти, відправлення 

знаходиться у точці видачі/доставки Укрпошти міста Новояворівськ (з 21.07.2023 

знаходиться у точці видачі).  Отже з 27 липня 2023 року акт вважається отриманим. 

Додатково слід зазначити, що у січні 2022 року НКРЕКП  було здійснено вихід на 

планову перевірку за період діяльності з 01 січня по 31 грудня 2021 року, при цьому 

представниками ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ – НОВИЙ РОЗДІЛ» було недопущено представників комісії 

перевірки до проведення контрольного заходу. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову, якою: 

Відповідно до статей 17, та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» застерегти ТЗОВ 

«ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) щодо недопущення надалі 

недотримання вимог законодавства у сфері теплопостачання. 

 

 
 

 

Директор Департаменту                                                              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 

 

 

 

  



ПРОЄКТ 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

 ПОСТАНОВА  
 

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-

НОВИЙ РОЗДІЛ» щодо 

недопущення надалі недотримання 

вимог законодавства у сфері 

теплопостачання 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду   серпня 2023 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про відмову 

ліцензіата у проведенні планової перевірки від 18 липня 2023 року № 315, що 

мала бути проведена на підставі Плану здійснення заходів державного контролю 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 

23 листопада 2022 року № 1550, посвідчення на проведення планової перевірки 

від 03 липня 2023 року № 337, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код 

ЄДРПОУ 33525073) не дотримано вимоги пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, у частині 

обов’язку уповноваженої особи ліцензіата: 

бути присутньою на робочому місці під час проведення перевірки, 

допуску членів комісії з перевірки до здійснення перевірки за умови 

дотримання вимог цього Порядку та забезпечення умови для проведення 

перевірки, 

надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали 

з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії 



2 
 

з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу 

запитуваної інформації. 

 

Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) щодо недопущення 

надалі недотримання вимог законодавства у сфері теплопостачання. 

 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП Олександр ФОРМАГЕЙ 
 


